
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2019-026

PUBLIÉ LE 20 FÉVRIER 2019



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2019-02-15-005 - 2019  Arrêté extension capacité de l'équipe spécialisée Alzheimer

portée par le SSIAD Mutualité Francaise à TARBES (3 pages) Page 5

R76-2019-02-19-005 - 2019 Arrêté autorisation  création d'un pole d'activités et de soins

adaptés à l'EHPAD Le Jardin des Orantes au VIGAN (30) (4 pages) Page 9

R76-2019-02-19-003 - 2019 Arrêté autorisation  création d'une pole d'activités et de soins

adaptés de l'EHPAD Resd Dr Paul Gache aux Angles (30) (4 pages) Page 14

R76-2019-02-19-004 - 2019 Arrêté autorisation création d'un Pole d'activités et de soins

adaptés de l'EHPAD La Pinede à VERGEZE (30) (4 pages) Page 19

R76-2019-02-19-007 - 2019 Arrêté modificatif autorisation Service Infirmier de soins à

domicile (SSIAD) du CH Lombez Samatan à Lombez (32) (2 pages) Page 24

R76-2019-02-19-006 - 2019 Arrêté portant création d'une Equipe Mobile Spécialisée

(ESA) pour la prise en charge de personnes atteintes de la maladie d'Alzheimer au SSIAD

de l'EPS de Lomagne à Fleurance  (4 pages) Page 27

R76-2019-02-19-002 - 2019 Arrêté portant transfert de  25 lits de l' EHPAD du CH de

Pont St Esprit vers la nouvelle résidence Notre Dame de la Blache à Pont St Esprit (30) (4

pages) Page 32

R76-2019-02-19-001 - 2019 Arrêté renouvellement autorisation SSIAD Centre Paul Gache

Les Angles (30) (2 pages) Page 37

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2019-02-13-011 - Arrêté 459 - Membres Comité de Protection des Personnes - Sud

Méditerranée (2 pages) Page 40

R76-2019-02-12-008 - Arrêté conseil technique de la formation d'aides-soignants de

l'AEHP de Castelnau le Lez (2 pages) Page 43

R76-2019-02-12-007 - Arrêté conseil technique institut de formation d'aides-soignants (2

pages) Page 46

R76-2019-02-07-005 - Arrêté N° 2019-330 du 7 février 2019 composition du Conseil

Territorial de Santé du Gard (3 pages) Page 49

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie (12

pages) Page 53

R76-2019-02-13-012 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Laville aux

Quatre-Routes du Lot (46) (3 pages) Page 66

R76-2019-02-18-005 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA

COMMISSION D’INFORMATION ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET

MEDICO-SOCIAL N°2018-11-PH-01 DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE

SANTE OCCITANIE, POUR LA CREATION PAR EXTENSION DE CAPACITE DE

PLACES D’ETABLISSEMENT D’ACCUEIL MEDICALISE EN TOUT OU PARTIE

(EAM) POUR ADULTES PRESENTANT DES TROUBLES DU SPECTRE

AUTISTIQUE (TSA), DANS LE DEPARTEMENT DE L’AUDE (4 pages) Page 70

2



R76-2019-02-18-004 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES

PERMANENTS DE LA COMMISSION D’INFORMATION ET DE SELECTION

D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE

SANTE OCCITANIE (4 pages) Page 75

R76-2019-02-12-006 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments pour la pharmacie Ortiz à L'Union (31) (2 pages) Page 80

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier
R76-2019-02-15-006 - 48 - CHANAC - Église paroissiale Saint-Jean-Baptiste - Arrêté

inscription monument historique (2 pages) Page 83

DDT31
R76-2018-10-30-019 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame NOUYSSET Laury sous le numéro 3118307
 (1 page) Page 86

R76-2018-10-30-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame, Monsieur les Gérants du GAEC LES MOULINS DE PERRINE   sous le numéro

3118305
 (1 page) Page 88

R76-2018-10-18-056 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur SERIE Patrice sous le numéro 3118273
 (1 page) Page 90

DDT34
R76-2018-10-12-012 - ARDC-3418662-AGUILHON-AUTORISATION-D-EXPLOITER

(1 page) Page 92

R76-2018-10-01-031 - ARDC-3418677-MARTO-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 94

R76-2018-10-12-013 -

ARDC-3418713-JULIEN-XAVIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 96

R76-2018-10-10-014 - ARDC-3418714-SITZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 98

R76-2018-10-11-002 -

ARDC-3418716-CHARBONNIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 100

R76-2018-10-17-013 -

ARDC-3418718-FERNANDEZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 102

Direction Départementale des Territoires
R76-2019-02-06-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à la SCEA DE LA PLAINE DU GIROU (Monsieur Hadrien BOUCHET) sous le numéro

81181656 (1 page) Page 104

R76-2019-02-16-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Julien SYLVESTRE DERROUCH sous le numéro 81182923 (1 page) Page 106

R76-2019-02-18-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Philippe BONNET sous le numéro 81182924 (1 page) Page 108

R76-2019-02-16-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Thierry CENEDESE sous le numéro 81182921 (1 page) Page 110

3



R76-2019-02-16-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Yann BARDOU sous le numéro 81182922 (1 page) Page 112

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2019-02-18-002 - Arrêté portant modification de la  composition du conseil de la

CPAM du Tarn (1 page) Page 114

R76-2019-02-18-001 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil

d'administration de la CAF du Tarn (1 page) Page 116

R76-2019-02-18-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM du Gers (1 page) Page 118

4



ARS Occitanie

R76-2019-02-15-005

2019  Arrêté extension capacité de l'équipe spécialisée Alzheimer

portée par le SSIAD Mutualité Francaise à TARBES

ARS Occitanie - R76-2019-02-15-005 - 2019  Arrêté extension capacité de l'équipe spécialisée Alzheimer portée par le SSIAD Mutualité Francaise à TARBES 5



ARS Occitanie - R76-2019-02-15-005 - 2019  Arrêté extension capacité de l'équipe spécialisée Alzheimer portée par le SSIAD Mutualité Francaise à TARBES 6



ARS Occitanie - R76-2019-02-15-005 - 2019  Arrêté extension capacité de l'équipe spécialisée Alzheimer portée par le SSIAD Mutualité Francaise à TARBES 7



ARS Occitanie - R76-2019-02-15-005 - 2019  Arrêté extension capacité de l'équipe spécialisée Alzheimer portée par le SSIAD Mutualité Francaise à TARBES 8



ARS Occitanie

R76-2019-02-19-005

2019 Arrêté autorisation  création d'un pole d'activités et de soins

adaptés à l'EHPAD Le Jardin des Orantes au VIGAN (30)

ARS Occitanie - R76-2019-02-19-005 - 2019 Arrêté autorisation  création d'un pole d'activités et de soins adaptés à l'EHPAD Le Jardin des Orantes au VIGAN
(30) 9



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-005 - 2019 Arrêté autorisation  création d'un pole d'activités et de soins adaptés à l'EHPAD Le Jardin des Orantes au VIGAN
(30) 10



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-005 - 2019 Arrêté autorisation  création d'un pole d'activités et de soins adaptés à l'EHPAD Le Jardin des Orantes au VIGAN
(30) 11



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-005 - 2019 Arrêté autorisation  création d'un pole d'activités et de soins adaptés à l'EHPAD Le Jardin des Orantes au VIGAN
(30) 12



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-005 - 2019 Arrêté autorisation  création d'un pole d'activités et de soins adaptés à l'EHPAD Le Jardin des Orantes au VIGAN
(30) 13



ARS Occitanie

R76-2019-02-19-003

2019 Arrêté autorisation  création d'une pole d'activités et de soins

adaptés de l'EHPAD Resd Dr Paul Gache aux Angles (30)

ARS Occitanie - R76-2019-02-19-003 - 2019 Arrêté autorisation  création d'une pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD Resd Dr Paul Gache aux Angles
(30) 14



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-003 - 2019 Arrêté autorisation  création d'une pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD Resd Dr Paul Gache aux Angles
(30) 15



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-003 - 2019 Arrêté autorisation  création d'une pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD Resd Dr Paul Gache aux Angles
(30) 16



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-003 - 2019 Arrêté autorisation  création d'une pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD Resd Dr Paul Gache aux Angles
(30) 17



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-003 - 2019 Arrêté autorisation  création d'une pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD Resd Dr Paul Gache aux Angles
(30) 18



ARS Occitanie

R76-2019-02-19-004

2019 Arrêté autorisation création d'un Pole d'activités et de soins

adaptés de l'EHPAD La Pinede à VERGEZE (30)

ARS Occitanie - R76-2019-02-19-004 - 2019 Arrêté autorisation création d'un Pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD La Pinede à VERGEZE (30) 19



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-004 - 2019 Arrêté autorisation création d'un Pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD La Pinede à VERGEZE (30) 20



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-004 - 2019 Arrêté autorisation création d'un Pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD La Pinede à VERGEZE (30) 21



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-004 - 2019 Arrêté autorisation création d'un Pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD La Pinede à VERGEZE (30) 22



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-004 - 2019 Arrêté autorisation création d'un Pole d'activités et de soins adaptés de l'EHPAD La Pinede à VERGEZE (30) 23



ARS Occitanie

R76-2019-02-19-007

2019 Arrêté modificatif autorisation Service Infirmier de soins à

domicile (SSIAD) du CH Lombez Samatan à Lombez (32)

ARS Occitanie - R76-2019-02-19-007 - 2019 Arrêté modificatif autorisation Service Infirmier de soins à domicile (SSIAD) du CH Lombez Samatan à Lombez
(32) 24



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-007 - 2019 Arrêté modificatif autorisation Service Infirmier de soins à domicile (SSIAD) du CH Lombez Samatan à Lombez
(32) 25



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-007 - 2019 Arrêté modificatif autorisation Service Infirmier de soins à domicile (SSIAD) du CH Lombez Samatan à Lombez
(32) 26



ARS Occitanie

R76-2019-02-19-006

2019 Arrêté portant création d'une Equipe Mobile Spécialisée (ESA)

pour la prise en charge de personnes atteintes de la maladie

d'Alzheimer au SSIAD de l'EPS de Lomagne à Fleurance 

ARS Occitanie - R76-2019-02-19-006 - 2019 Arrêté portant création d'une Equipe Mobile Spécialisée (ESA) pour la prise en charge de personnes atteintes de la
maladie d'Alzheimer au SSIAD de l'EPS de Lomagne à Fleurance 27



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-006 - 2019 Arrêté portant création d'une Equipe Mobile Spécialisée (ESA) pour la prise en charge de personnes atteintes de la
maladie d'Alzheimer au SSIAD de l'EPS de Lomagne à Fleurance 28



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-006 - 2019 Arrêté portant création d'une Equipe Mobile Spécialisée (ESA) pour la prise en charge de personnes atteintes de la
maladie d'Alzheimer au SSIAD de l'EPS de Lomagne à Fleurance 29



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-006 - 2019 Arrêté portant création d'une Equipe Mobile Spécialisée (ESA) pour la prise en charge de personnes atteintes de la
maladie d'Alzheimer au SSIAD de l'EPS de Lomagne à Fleurance 30



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-006 - 2019 Arrêté portant création d'une Equipe Mobile Spécialisée (ESA) pour la prise en charge de personnes atteintes de la
maladie d'Alzheimer au SSIAD de l'EPS de Lomagne à Fleurance 31



ARS Occitanie

R76-2019-02-19-002

2019 Arrêté portant transfert de  25 lits de l' EHPAD du CH de Pont

St Esprit vers la nouvelle résidence Notre Dame de la Blache à Pont

St Esprit (30)

ARS Occitanie - R76-2019-02-19-002 - 2019 Arrêté portant transfert de  25 lits de l' EHPAD du CH de Pont St Esprit vers la nouvelle résidence Notre Dame de
la Blache à Pont St Esprit (30) 32



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-002 - 2019 Arrêté portant transfert de  25 lits de l' EHPAD du CH de Pont St Esprit vers la nouvelle résidence Notre Dame de
la Blache à Pont St Esprit (30) 33



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-002 - 2019 Arrêté portant transfert de  25 lits de l' EHPAD du CH de Pont St Esprit vers la nouvelle résidence Notre Dame de
la Blache à Pont St Esprit (30) 34



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-002 - 2019 Arrêté portant transfert de  25 lits de l' EHPAD du CH de Pont St Esprit vers la nouvelle résidence Notre Dame de
la Blache à Pont St Esprit (30) 35



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-002 - 2019 Arrêté portant transfert de  25 lits de l' EHPAD du CH de Pont St Esprit vers la nouvelle résidence Notre Dame de
la Blache à Pont St Esprit (30) 36



ARS Occitanie

R76-2019-02-19-001

2019 Arrêté renouvellement autorisation SSIAD Centre Paul Gache

Les Angles (30)

ARS Occitanie - R76-2019-02-19-001 - 2019 Arrêté renouvellement autorisation SSIAD Centre Paul Gache Les Angles (30) 37



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-001 - 2019 Arrêté renouvellement autorisation SSIAD Centre Paul Gache Les Angles (30) 38



ARS Occitanie - R76-2019-02-19-001 - 2019 Arrêté renouvellement autorisation SSIAD Centre Paul Gache Les Angles (30) 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-13-011

Arrêté 459 - Membres Comité de Protection des Personnes - Sud

Méditerranée

Nomination des membres du Comité de Protection des Personnes - Sud Méditerranée IV

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-13-011 - Arrêté 459 - Membres Comité de Protection des Personnes - Sud Méditerranée 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-13-011 - Arrêté 459 - Membres Comité de Protection des Personnes - Sud Méditerranée 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-13-011 - Arrêté 459 - Membres Comité de Protection des Personnes - Sud Méditerranée 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-12-008

Arrêté conseil technique de la formation d'aides-soignants de l'AEHP

de Castelnau le Lez

Arrêté portant constitution du conseil technique de la formation d'aides-soignants de l'AEHP de

Castelnau le Lez pour l'année 2018-2019.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-12-008 - Arrêté conseil technique de la formation d'aides-soignants de l'AEHP de Castelnau le Lez 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-12-008 - Arrêté conseil technique de la formation d'aides-soignants de l'AEHP de Castelnau le Lez 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-12-008 - Arrêté conseil technique de la formation d'aides-soignants de l'AEHP de Castelnau le Lez 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-12-007

Arrêté conseil technique institut de formation d'aides-soignants

Arrêté conseil technique institut de formation d'aides-soignants du centre hospitalier de

Perpignan pour l'année 2018-2019.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-12-007 - Arrêté conseil technique institut de formation d'aides-soignants 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-12-007 - Arrêté conseil technique institut de formation d'aides-soignants 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-12-007 - Arrêté conseil technique institut de formation d'aides-soignants 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2019-02-07-005

Arrêté N° 2019-330 du 7 février 2019 composition du Conseil

Territorial de Santé du Gard

Arrêté de composition du Conseil Territorial de Santé du Gard

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-07-005 - Arrêté N° 2019-330 du 7 février 2019 composition du Conseil Territorial de Santé du Gard 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-07-005 - Arrêté N° 2019-330 du 7 février 2019 composition du Conseil Territorial de Santé du Gard 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-07-005 - Arrêté N° 2019-330 du 7 février 2019 composition du Conseil Territorial de Santé du Gard 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2019-02-07-005 - Arrêté N° 2019-330 du 7 février 2019 composition du Conseil Territorial de Santé du Gard 52



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-02-15-004

AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie

Avis d'appel à candidature ars-Occitanie-2019-01: Aide forfaitaire pour la conception de projets

d'habitat inclusif en Occitanie

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 53



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 54



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 55



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 56



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 57



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 58



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 59



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 60



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 61



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 62



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 63



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 64



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-15-004 - AAC Aide forfaitaire projets habitat inclusif en Occitanie 65



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-02-13-012

Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Laville aux

Quatre-Routes du Lot (46)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-13-012 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Laville aux Quatre-Routes du Lot (46) 66



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-13-012 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Laville aux Quatre-Routes du Lot (46) 67



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-13-012 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Laville aux Quatre-Routes du Lot (46) 68



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-13-012 - Arrêté portant autorisation de transfert de la pharmacie Laville aux Quatre-Routes du Lot (46) 69



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-02-18-005

ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA

COMMISSION D’INFORMATION ET DE SELECTION D’APPEL

A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2018-11-PH-01 DE LA

COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE

OCCITANIE, POUR LA CREATION PAR EXTENSION DE

CAPACITE DE PLACES D’ETABLISSEMENT D’ACCUEIL

MEDICALISE EN TOUT OU PARTIE (EAM) POUR ADULTES

PRESENTANT DES TROUBLES DU SPECTRE AUTISTIQUE

(TSA), DANS LE DEPARTEMENT DE L’AUDE

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-005 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION D’INFORMATION
ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2018-11-PH-01 DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE, POUR LA CREATION PAR EXTENSION DE CAPACITE DE PLACES
D’ETABLISSEMENT D’ACCUEIL MEDICALISE EN TOUT OU PARTIE (EAM) POUR ADULTES PRESENTANT DES TROUBLES DU SPECTRE
AUTISTIQUE (TSA), DANS LE DEPARTEMENT DE L’AUDE

70



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-005 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION D’INFORMATION
ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2018-11-PH-01 DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE, POUR LA CREATION PAR EXTENSION DE CAPACITE DE PLACES
D’ETABLISSEMENT D’ACCUEIL MEDICALISE EN TOUT OU PARTIE (EAM) POUR ADULTES PRESENTANT DES TROUBLES DU SPECTRE
AUTISTIQUE (TSA), DANS LE DEPARTEMENT DE L’AUDE

71



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-005 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION D’INFORMATION
ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2018-11-PH-01 DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE, POUR LA CREATION PAR EXTENSION DE CAPACITE DE PLACES
D’ETABLISSEMENT D’ACCUEIL MEDICALISE EN TOUT OU PARTIE (EAM) POUR ADULTES PRESENTANT DES TROUBLES DU SPECTRE
AUTISTIQUE (TSA), DANS LE DEPARTEMENT DE L’AUDE

72



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-005 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION D’INFORMATION
ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2018-11-PH-01 DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE, POUR LA CREATION PAR EXTENSION DE CAPACITE DE PLACES
D’ETABLISSEMENT D’ACCUEIL MEDICALISE EN TOUT OU PARTIE (EAM) POUR ADULTES PRESENTANT DES TROUBLES DU SPECTRE
AUTISTIQUE (TSA), DANS LE DEPARTEMENT DE L’AUDE

73



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-005 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION D’INFORMATION
ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL N°2018-11-PH-01 DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE, POUR LA CREATION PAR EXTENSION DE CAPACITE DE PLACES
D’ETABLISSEMENT D’ACCUEIL MEDICALISE EN TOUT OU PARTIE (EAM) POUR ADULTES PRESENTANT DES TROUBLES DU SPECTRE
AUTISTIQUE (TSA), DANS LE DEPARTEMENT DE L’AUDE

74



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-02-18-004

ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES

PERMANENTS DE LA COMMISSION D’INFORMATION ET DE

SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL DE LA

COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE

OCCITANIE

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-004 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES PERMANENTS DE LA COMMISSION
D’INFORMATION ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

75



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-004 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES PERMANENTS DE LA COMMISSION
D’INFORMATION ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

76



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-004 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES PERMANENTS DE LA COMMISSION
D’INFORMATION ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

77



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-004 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES PERMANENTS DE LA COMMISSION
D’INFORMATION ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

78



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-18-004 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES PERMANENTS DE LA COMMISSION
D’INFORMATION ET DE SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL DE LA COMPETENCE CONJOINTE DU CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE L’AUDE ET DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

79



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2019-02-12-006

Arrêté portant rejet de l'autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments pour la pharmacie Ortiz à

L'Union (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-12-006 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments pour la pharmacie Ortiz à L'Union (31) 80



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-12-006 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments pour la pharmacie Ortiz à L'Union (31) 81



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2019-02-12-006 - Arrêté portant rejet de l'autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments pour la pharmacie Ortiz à L'Union (31) 82



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier

R76-2019-02-15-006

48 - CHANAC - Église paroissiale Saint-Jean-Baptiste - Arrêté

inscription monument historique

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2019-02-15-006 - 48 - CHANAC - Église paroissiale Saint-Jean-Baptiste - Arrêté
inscription monument historique 83



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2019-02-15-006 - 48 - CHANAC - Église paroissiale Saint-Jean-Baptiste - Arrêté
inscription monument historique 84



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2019-02-15-006 - 48 - CHANAC - Église paroissiale Saint-Jean-Baptiste - Arrêté
inscription monument historique 85



DDT31

R76-2018-10-30-019

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame NOUYSSET Laury sous le numéro 3118307

DDT31 - R76-2018-10-30-019 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame NOUYSSET Laury sous le numéro 3118307
 86



DDT31 - R76-2018-10-30-019 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame NOUYSSET Laury sous le numéro 3118307
 87



DDT31

R76-2018-10-30-018

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Madame, Monsieur les Gérants du GAEC LES MOULINS DE

PERRINE   sous le numéro 3118305

DDT31 - R76-2018-10-30-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame, Monsieur les Gérants du GAEC LES MOULINS DE
PERRINE   sous le numéro 3118305 88



DDT31 - R76-2018-10-30-018 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame, Monsieur les Gérants du GAEC LES MOULINS DE
PERRINE   sous le numéro 3118305 89



DDT31

R76-2018-10-18-056

DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à

Monsieur SERIE Patrice sous le numéro 3118273

DDT31 - R76-2018-10-18-056 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur SERIE Patrice sous le numéro 3118273
 90



DDT31 - R76-2018-10-18-056 - DRAAF OCCTANIE – ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur SERIE Patrice sous le numéro 3118273
 91



DDT34

R76-2018-10-12-012

ARDC-3418662-AGUILHON-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2018-10-12-012 - ARDC-3418662-AGUILHON-AUTORISATION-D-EXPLOITER 92



DDT34 - R76-2018-10-12-012 - ARDC-3418662-AGUILHON-AUTORISATION-D-EXPLOITER 93



DDT34

R76-2018-10-01-031

ARDC-3418677-MARTO-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2018-10-01-031 - ARDC-3418677-MARTO-AUTORISATION-D-EXPLOITER 94



DDT34 - R76-2018-10-01-031 - ARDC-3418677-MARTO-AUTORISATION-D-EXPLOITER 95



DDT34

R76-2018-10-12-013

ARDC-3418713-JULIEN-XAVIER-AUTORISATION-D-EXPLOIT

ER

DDT34 - R76-2018-10-12-013 - ARDC-3418713-JULIEN-XAVIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER 96



DDT34 - R76-2018-10-12-013 - ARDC-3418713-JULIEN-XAVIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER 97



DDT34

R76-2018-10-10-014

ARDC-3418714-SITZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2018-10-10-014 - ARDC-3418714-SITZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER 98



DDT34 - R76-2018-10-10-014 - ARDC-3418714-SITZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER 99



DDT34

R76-2018-10-11-002

ARDC-3418716-CHARBONNIER-AUTORISATION-D-EXPLOIT

ER

DDT34 - R76-2018-10-11-002 - ARDC-3418716-CHARBONNIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER 100



DDT34 - R76-2018-10-11-002 - ARDC-3418716-CHARBONNIER-AUTORISATION-D-EXPLOITER 101



DDT34

R76-2018-10-17-013

ARDC-3418718-FERNANDEZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2018-10-17-013 - ARDC-3418718-FERNANDEZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER 102



DDT34 - R76-2018-10-17-013 - ARDC-3418718-FERNANDEZ-AUTORISATION-D-EXPLOITER 103



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-02-06-002

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA DE LA PLAINE DU GIROU (Monsieur Hadrien BOUCHET)

sous le numéro 81181656

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-06-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE LA PLAINE
DU GIROU (Monsieur Hadrien BOUCHET) sous le numéro 81181656 104



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-06-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DE LA PLAINE
DU GIROU (Monsieur Hadrien BOUCHET) sous le numéro 81181656 105



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-02-16-002

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Julien SYLVESTRE DERROUCH sous le numéro

81182923

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-16-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Julien
SYLVESTRE DERROUCH sous le numéro 81182923 106



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-16-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Julien
SYLVESTRE DERROUCH sous le numéro 81182923 107



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-02-18-003

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Philippe BONNET sous le numéro 81182924

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-18-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Philippe
BONNET sous le numéro 81182924 108



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-18-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Philippe
BONNET sous le numéro 81182924 109



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-02-16-003

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Thierry CENEDESE sous le numéro 81182921

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-16-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Thierry
CENEDESE sous le numéro 81182921 110



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-16-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Thierry
CENEDESE sous le numéro 81182921 111



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-02-16-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Yann BARDOU sous le numéro 81182922

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-16-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Yann BARDOU
sous le numéro 81182922 112



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-02-16-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Yann BARDOU
sous le numéro 81182922 113



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2019-02-18-002

Arrêté portant modification de la  composition du conseil de la

CPAM du Tarn

Arrêté portant modification de la  composition du conseil de la CPAM du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-02-18-002 - Arrêté portant modification de la  composition du conseil de la CPAM
du Tarn 114



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°10/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Tarn 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°54/2018 du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Tarn modifié le 24 mai 2018 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Tarn est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est nommée :  

- Madame Julie ROUANET BERRY, en tant que suppléante, en remplacement de Monsieur Renaud 
MARTINET. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 février 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-02-18-002 - Arrêté portant modification de la  composition du conseil de la CPAM
du Tarn 115



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2019-02-18-001

Arrêté portant modification de la composition du Conseil

d'administration de la CAF du Tarn

Arrêté portant modification de la composition du Conseil d'administration de la CAF du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-02-18-001 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
d'administration de la CAF du Tarn 116



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°9 / 2019 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°43/2018 du 26/01/2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn modifié les 13/04/2018, 11/06/2018, 
19/06/2018, 24/09/2018 et 14/12/2018 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 26/01/2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales du Tarn est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) sont nommées :  

- Madame Céline FELIPE, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Camille SANS, 

- Madame Camille SANS, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Céline FELIPE. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Confédération des 
Petites et Moyennes Entreprises (CPME) est nommée :  

- Madame Julie ROUANET BERRY, en tant que suppléante, en remplacement de Monsieur Alain 
REGOLA. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 février 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-02-18-001 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
d'administration de la CAF du Tarn 117



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2019-02-18-006

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM

du Gers

Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM du Gers

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-02-18-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
du Gers 118



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°11/2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Gers 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°51/2018 du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Gers modifié le 11 juin 2018 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Gers est modifié comme suit : 

Dans la liste des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française des Travailleurs 
Chrétiens (CFTC) est nommé :  

- Monsieur Jean-Pierre DESRIAC, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Jean-Luc 
TOFFOLON démissionnaire.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 février 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2019-02-18-006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
du Gers 119




